

PROTOKÓŁ Nr XXVII/09
z obrad XXVII sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim
z dnia 25 czerwca 2009 roku

XXVII sesja Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim zwołana przez Przewodniczącego Rady Powiatu Adama Mirona Łęczyckiego odbyła się 25 czerwca 2009 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego przy ul. 11 Listopada 4 w Bielsku Podlaskim. Obrady XXVII sesji rozpoczęły się o godzinie 10⁰⁰, zakończyły o godzinie 11²⁰.

Sesję protokołowała Joanna Popławska.

Przewodniczący Rady Powiatu Adam Miron Łęczycki otwierając obrady XXVII sesji stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na 19 radnych w obradach uczestniczy 14 radnych, zatem są one prawomocne (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Nieobecny radny: Roch Andrzej Charyton.

Ponadto w chwili rozpoczęcia obrad na sesji nie uczestniczyli radni: Marek Malinowski, Witold Sysuła, Jan Radkiewicz oraz Zdzisław Tworkowski.

W obradach udział wzięli także:

1. Sekretarz Powiatu – Ryszard Anusiewicz,
2. Skarbnik Powiatu – Bożena Zwolińska,
3. Radca Prawny – Ewa Czerwińska,

oraz zaproszeni goście (zgodnie z listą stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu).

Przewodniczący Rady powitał wszystkich obecnych po czym zwrócił się z prośbą o zgłaszanie uwag i wniosków do proponowanego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu), który radni otrzymali wraz z zaproszeniem (potwierdzenie odbioru materiałów sesyjnych przez radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

W związku z brakiem wniosków dotyczących zmiany porządku obrad Przewodniczący poinformował, iż dzisiejsza sesja będzie przebiegała zgodnie z następującym porządkiem dziennym:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie *quorum*.
3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji Bursy Szkolnej w Bielsku Podlaskim.
6. Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim za 2008 rok.
7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim za 2008 rok.

8. Przyjęcie Informacji Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 z zakresu funkcjonowania jednostki w 2008 roku.
9. Przyjęcie Informacji z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z zakresu opieki społecznej za 2008 rok.
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na które Powiat Bielski przeznacza środki PFRON w 2009 roku.
11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyodrębnienia Centrum Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Bielsku Podlaskim.
12. Przyjęcie Sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z wyników kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku.
13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia dotacji ze środków finansowych Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na dofinansowanie zadania pn.: „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Powiecie Bielskim”.
14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Bielski pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku na dofinansowanie zadania pn. Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Powiecie Bielskim oraz zabezpieczenia spłaty tej pożyczki.
15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na 2009 rok.
16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Bielskiego.
17. Interpelacje i zapytania radnych.
18. Sprawy różne.
19. Zamknięcie posiedzenia.

O godzinie 10⁰³ na obrady sesji przybył radny Witold Sysuła. Od tej chwili w sesji uczestniczyło 15 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący poinformował, iż zgodnie z wymogami statutowymi protokół Nr XXVI/09 z obrad XXVI sesji Rady Powiatu z dnia 27 maja 2009 roku był wyłożony do wglądu wraz z załącznikami w Wydziale Organizacyjno-Prawnym Starostwa Powiatowego (pok. nr 309) oraz był dostępny tuż przed rozpoczęciem sesji. Żadne uwagi do w/w protokołu nie wpłynęły. Zapytał następnie, czy radni w tej chwili chcą zgłosić pytania i wnioski do protokołu.

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w protokołu.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 13 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymującym się (radni: Jerzy Ignatiuk oraz Kazimierz Krzemień nie wzięli udziału w głosowaniu) przyjęła protokół Nr XXVI/09 z obrad XXVI sesji Rady Powiatu z dnia 27 maja 2009 roku.

O godzinie 10⁰⁴ na obrady sesji przybyli radni: Marek Malinowski oraz Jan Radkiewicz. Od tej chwili w sesji uczestniczyło 17 radnych.

Ad. 4

Przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji Przewodniczący zwrócił się z prośbą o zabranie głosu przez Starostę.

Głos zabrał Starosta Bielski Sławomir Jerzy Snarski, który poinformował, iż radni otrzymali Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Następnie przedstawił kluczowe zagadnienia będące przedmiotem obrad Zarządu Powiatu. Poinformował, iż w okresie od 28 maja do 25 czerwca 2009 roku Zarząd obradował na 3 posiedzeniach, a ostatnie z nich było 100 posiedzeniem Zarządu. W okresie sprawozdawczym podjęto 11 uchwał, między innymi:

- w sprawie zaakceptowania sprawozdań końcowych z wykonania zadań publicznych zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym w 2009 roku,
- w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania publicznego w zakresie udzielenia zamówienia na remont pomieszczeń i przebudowę dachu II Liceum Ogólnokształcącego z Białoruskim Językiem Nauczania im. B. Taraszkiewicza w Bielsku Podlaskim oraz na wykonanie robót budowlanych związanych z realizacją I etapu mających na celu budowę zaplecza w Zespole Szkół Nr 1 im. Marszałka J.K. Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim,
- w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Bielskiego na 2009 rok.
Zarząd Powiatu także:
- przyjął projekty porozumień z samorządami gminnymi dotyczące przebudowy dróg powiatowych,
- zatwierdził wynik konkursu na stanowisko z-cy dyrektora ds. medycznych w SP ZOZ w Bielsku Podlaskim.

Ponadto Zarząd Powiatu rozpatrzył i przyjął materiały sesyjne będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. Podjęto także decyzję o złożeniu do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego wniosku dotyczącego dofinansowania termomodernizacji budynku I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w Bielsku Podlaskim (I etap).

Wobec braku uwag do analizowanego materiału Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się ze Sprawozdaniem z pracy Zarządu Powiatu w okresie od 28 maja do 25 czerwca 2009 roku.

Ad. 5

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji Bursy Szkolnej w Bielsku Podlaskim (projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

Radny Jan Radkiewicz przypomniał, iż w temacie likwidacji Bursy Szkolnej zostało już sporo powiedziane, zarówno przez radnych jak też przez rodziców, na poprzedniej sesji. Poinformował, iż nie jest zwolennikiem likwidacji placówki, podobne stanowisko zajął także Kurator Oświaty w przesłanej opinii. Zdaniem radnego należałoby się ponownie zastanowić nad tym tematem. Tym bardziej, że w innych samorządach okazywało się, że decyzje dot. likwidacji były przedwczesne. Zapytał także co będzie dalej z budynkiem po likwidacji Bursy, czy zostanie on sprzedany? Jedną z propozycji może być umieszczenie w tym obiekcie Starostwa wraz z podległymi jednostkami, jak również wynajem części pomieszczeń dla organizacji. Obecnie Starostwo funkcjonuje w kilku budynkach. Zwrócił się następnie do radnych z prośbą o głosowanie przeciwko likwidacji Bursy.

Radny Witold Sysuła zauważył, iż niewątpliwie opowiemy się za likwidacją Bursy. Być może znajdą się też tacy, którzy uznają że warto pozostawić placówkę w dotychczasowych strukturach, wprowadzając pewne zmiany organizacyjne. Za likwidacją Bursy Szkolnej niewątpliwie przemawiają względy finansowe. Ilość zamieszkującej tam młodzieży jest zbyt mała, by pokryć wszystkie koszty związane z jej funkcjonowaniem. Dlatego też co roku z budżetu powiatu odprowadzamy na ten cel ponad 400 tys. zł. Kwota ta być może wydaje się wysoka, stanowi ona jednak 0,7% przychodów budżetu powiatu. Menager czy też osoba kierująca firmą niewątpliwie musi zwracać szczególną uwagę na ograniczanie bądź likwidowanie niepotrzebnych wydatków. Jednak, czy w świecie pieniądza, w którym niewątpliwie żyjemy, oraz liczenia strat i zysków nie zapominamy czasem o człowieku i jego podstawowych potrzebach? Czy finansowe korzyści nie stają się ważniejsze niż dobro ludzkie, niż dobro jednostki? Zgodnie z przedłożoną radnym opinią Podlaskiego Kuratora Oświaty, Bursa stwarza swym wychowankom atrakcyjne warunki mieszkaniowe oraz zapewnia różnorodne formy spędzania czasu. W opinii Kuratora jest tam także możliwość rozwijania różnych zainteresowań młodzieży poprzez udział w zajęciach teatralnych, plastycznych, komputerowych, itp. Radni wielokrotnie potwierdzali, iż młodzieży należy stwarzać odpowiednie warunki do rozwoju podejmując decyzje dot. rozwoju infrastruktury sportowej, powoływanie różnych kół zainteresowań. Dzięki temu wydawało nam się, że tworzona jest alternatywa dla zachowań patologicznych, ochrona młodzieży oraz zapewnienie im możliwości startu w dorosłe życie. Czy wobec tego kwota ponad 400 tys. zł zainwestowana w tych nastolatków to aż tak wiele, czy nie jest to lokata długoterminowa? Zubożenie atrakcyjnej oferty mieszkaniowej może spowodować zmniejszenie zainteresowania nauką w bielskich szkołach przez młodzież spoza naszego miasta. Nie ulega bowiem wątpliwości, że ważnym elementem w doborze szkoły, znajdującej się poza miejscem naszego zamieszkania, jest aspekt mieszkaniowy. Istnienie w miarę schludnego, taniego lokum podnosi znacznie atrakcyjność miasta. Likwidacja Bursy może zaowocować więc spadkiem „ponętności” Bielska Podlaskiego jako miejsca dalszej edukacji. Konsekwencją tego może być zmniejszenie ilości młodych ludzi ubiegających się o przyjęcia do naszych szkół

średnich, co z kolei może doprowadzić do likwidacji jednej lub kilku szkół. Przy takim założeniu Bielsk z miasta, które słynie z dużej ilości młodzieży stanie się miastem ludzi starszych. Czy rzeczywiście tego chcemy? Czy nie wolelibyśmy, by Bielsk znaczył wiele w kręgu oświaty oraz w kręgu kształcenia, tak jak to jest dotychczas? Zwrócił się następnie do radnych z prośbą, by przy podejmowaniu decyzji wziąć pod uwagę wszystkie opcje. Być może warto wstrzymać się z likwidacją tego obiektu, zastanowić się nad poprawą organizacji funkcjonowania Bursy oraz koniecznymi zmianami, które miałyby w konsekwencji doprowadzić do ograniczenia kosztów utrzymania Bursy. Z chwilą likwidacji pozbędziemy się wszelkich wydatków. Istnieje jednak jednocześnie zagrożenie, że pozbywając się wydatków pozbędziemy się także młodzieży. Czy w tej sytuacji nie pozostanie jedynie opustoszały pusty budynek, który nie tak łatwo sprzedać?

Starosta Sławomir Jerzy Snarski poinformował, iż szkoły ponadgimnazjalne funkcjonujące na terenie naszego powiatu wypadają przyzwoicie na tle innych szkół w/w szczebla w województwie podlaskim. Zmniejszanie ilości uczniów począwszy od szkół podstawowych, czy średnich jest jednak czynnikiem od nas niezależnym. Temat oświaty powinno się postrzegać perspektywicznie, brać pod uwagę trendy, demografię. Niewłaściwym rozwiązaniem jest natomiast prowadzenie jednostek niewydolnych finansowo oraz organizacyjnie. Zarządzanie sprawami publicznymi wiąże się z koniecznością podejmowania decyzji, reagowania na sytuacje z pewnym wyprzedzeniem. Ostatnio podjęto m.in. decyzję o połączeniu dwóch szkół zawodowych, co mimo krytyki, okazało się działaniem słusznym. Szkoła zawodowa funkcjonuje w perspektywie rozwoju od strony materialnej oraz edukacyjnej, zaś zapowiedzi o konflikcie młodzieży nie potwierdziły się. Budynek przy ul. Wojska Polskiego 17 został wykorzystany na potrzeby Zespołu Szkół Specjalnych, co także pozwoliło na poprawę warunków kształcenia uczniów tejże szkoły. Powyższe świadczy, więc o słuszności podjętych przez Radę Powiatu kierunków działania. Potwierdza to także zbilansowanie w 2008 r. wydatków bieżących w oświacie.

Młodzież przy wyborze szkoły średniej kieruje się poziomem nauczania, traktując ją jako element przejściowy umożliwiający kontynuowanie nauki na szczeblu wyższym.

Likwidacja Bursy Szkolnej nie powoduje pozbawienia potrzebującej młodzieży możliwości zamieszkania. Do dyspozycji pozostaje bowiem Internat przy Zespole Szkół Nr 4 gdzie umożliwia się zamieszkanie osobom potrzebującym, osobom które poza otrzymanym wsparciem lokalowym mają także obowiązek przygotowywania się i nauki. W Bursie zdarzały się sytuacje, że uczeń wносił opłatę miesięczną za pobyt, zaś w placówce przebywał sporadycznie. Na takie działania nie wyraża się zgody. Uczeń ma także prawo wyboru pomiędzy zamieszkaniem w Bursie, wynajęciem stancji czy też dojazdem z miejsca zamieszkania do szkoły i z powrotem

Starosta zauważył, iż w prasie pojawiają się nieprawdziwe informacje sugerujące oszczędzanie przez powiat na młodzieży. Podkreślił, że na system trzeba patrzeć całościowo. Oświata nie kończy się na Bursie, są to wszystkie jednostki

oświatowe. Zauważył, iż Zarząd Powiatu i Rada Powiatu mają pomysł na podniesienie standardu nauczania oraz warunków panujących w szkołach. Realizowane są inwestycje, sporządza się plany na przyszłość. Ubiegamy się także o pozyskanie środków zewnętrznych. Konsekwencja prowadzi do skuteczności w działaniu. Do tej pory poprawiono warunki w Zespole Szkół Specjalnych, wybudowano obiekty sportowe, ogłoszono przetarg na budowę zaplecza Zespołu Szkół Nr 1, otrzymaliśmy również środki z NFOŚiGW na termomodernizację obiektów oświatowych. Są także perspektywy na stworzenie bazy sportowej przy I Liceum Ogólnokształcącym. W budżetach innych powiatów nie planuje się wydatków w podobnej wysokości na zadania oświatowe.

Przeniesienie do tego budynku jednostek Starostwa jest możliwe. Wiązać się to jednak będzie z poniesieniem nakładów w wysokości około 10 mln zł na dostosowanie budynku do funkcji urzędu. Pozostanie także temat zagospodarowania trzech budynków obecnie zajmowanych przez Starostwo.

Decyzja jest słuszna i tak zostanie oceniona z perspektywy czasu. Tym bardziej, że Powiat w dalszym ciągu zapewniać będzie pomoc socjalną, dla osób potrzebujących wsparcia, poprzez stworzenie miejsc w Internacie przy Zespole Szkół nr 4.

Starosta zauważył, iż opinia Kuratora Oświaty nie odnosi się do rzeczywistości, jest nawet sprzeczna ze stanem faktycznym. Stan młodzieży mieszkającej w Bursie nie odpowiada temu co w w/w opinii zostało wymienione. Kurator wskazuje m.in. możliwość korzystania przez uczniów z oferty miejskiej – znajdującej się w odległości 40 metrów sali gimnastycznej. Tymczasem młodzież z w/w sali nie korzysta, nie ma także porozumienia w tej sprawie. Do dyspozycji młodzieży pozostają natomiast sale gimnastyczne naszych szkół. Podkreślił także, iż w Internacie Zespołu Szkół Nr 4 również jest sala, z której młodzież może korzystać rozwijając swoje zainteresowania.

Oдноśnie warunków mieszkaniowych Starosta zauważył, iż warunki w Bursie i Internacie będą porównywalne, tj.: 3, 4 osoby w pokoju. Zaznaczył, iż w czasie gdy był dyrektorem, młodzież doskonale się uczyła mieszkając po 20 osób w sali internatu. Zmieniły się jednak czasy. Dlatego też warunki, 2, 3, 4 osobowe na chwilę obecną są wystarczające.

W Bursie mieszkało kiedyś 500 osób. Teraz mieszka tam średnio 60, 70 osób. Tak duży spadek nie wynika tylko i wyłącznie ze zmian demograficznych. Wpływ ma tutaj także niezależność, mobilność młodzieży. Jeżeli jest potrzeba pomocy, to my jako sektor publiczny, tej pomocy powinniśmy udzielać. Nie możemy jednak ponosić odpowiedzialności za to jaką szkołę, czy internat wybiera młodzież. My musimy wyciągnąć wnioski z tego co się dzieje, analizować, podejmować czasami trudne decyzje. Starosta wyraził przekonanie, że obrany przez Zarząd i Radę kierunek jest dobry. Następnie podtrzymał rekomendację dla zaprzestania funkcjonowania Bursy Szkolnej od roku szkolnego 2009/2010.

Radny Jan Radkiewicz zauważył, iż jak wynika z przeszłości kilka decyzji, opinii zostało po upływie czasu uznane za nietrafione. Zapytał ilu pracowników Bursy nie znajdzie zatrudnienia w jednostkach powiatowych?

Starosta wyjaśnił, iż Zarząd Powiatu stara się, na ile jest to możliwe, brać pod uwagę problemy pracowników. Ważne jest, by ludzie, którzy z różnych względów muszą zakończyć pracę na danym stanowisku, w miarę możliwości znaleźli pomoc. W oświacie konieczne jest jednak posiadanie kierunkowych kwalifikacji do podjęcia określonej pracy. Nie ma takiej możliwości, by najpierw zacząć pracę a później uzupełniać kwalifikacje. Część osób, posiadających odpowiednie przygotowanie zawodowe znajdzie zatrudnienie w internacie przy Zespole Szkół Nr 4. Zależy to jednak od ilości młodzieży. Na dzień dzisiejszy taką deklarację złożyło ponad 30 osób, co oznacza możliwość zatrudnienia 2 nauczycieli. Pozostałe 2 osoby mają możliwość zatrudnienia w innych jednostkach oświatowych. Podjęte będą starania w kierunku pomocy osobom, którym pozostało niewiele lat do zakończenia pracy (emerytury, zasiłku przedemerytalnego). Rozważna jest możliwość zatrudnienia ich w naszych jednostkach powiatowych. Rozmowy będą prowadzone indywidualnie. Sprawę koordynować będzie naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury Starostwa Powiatowego. Nie jesteśmy jednak w stanie pomóc wszystkim pracownikom. Istnieje także możliwość skorzystania z pomocy oferowanej przez Powiatowy Urząd Pracy w Bielsku Podlaski.

W związku z brakiem kolejnych uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 13 „za”, 4 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXVII/188/09 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Ad. 6

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim za 2008 rok (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się Sprawozdaniem z działalności Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim za 2008 rok.

Ad. 7

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim za 2008 rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”, 0 przeciwnych i 3 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXVII/189/09 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

Ad. 8

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu – Przyjęcie Informacji Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 z zakresu funkcjonowania jednostki w 2008 roku (Informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywaną Informację.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się (radni: Kazimierz Krzemień i Jan Radkiewicz nie wzięli udziału w głosowaniu) przyjęła w/w Informację.

Ad. 9

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Przyjęcie Informacji z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z zakresu opieki społecznej za 2008 rok (Informacja stanowi załącznik nr 12 do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie w/w Informację.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się przyjęła Informację z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z zakresu opieki społecznej za 2008 rok.

Ad. 10

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na które Powiat Bielski przeznacza środki PFRON w 2009 roku (projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr XXVII/190/09 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu).

Ad. 11

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyodrębnienia Centrum Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Bielsku Podlaskim (projekt

uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”, 0 przeciwnych i 3 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXVII/191/09 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu).

Ad. 12

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Przyjęcie Sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z wyników kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 17 do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywane Sprawozdanie.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się (radny Jerzy Ignatiuk nie wziął udziału w głosowaniu) przyjęła w/w Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.

Ad. 13

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia dotacji ze środków finansowych Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na dofinansowanie zadania pn.: „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Powiecie Bielskim” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 17 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXVII/192/09 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu).

Ad. 14

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Bielski pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku na dofinansowanie zadania pn. Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Powiecie Bielskim oraz zabezpieczenia spłaty tej pożyczki (projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się (radny Jerzy Ignatiuk nie wziął udziału w głosowaniu) podjęła uchwałę Nr XXVII/193/09 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu).

Ad. 15

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na 2009 rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu), Przewodniczący poinformował, iż radni otrzymali także autopoprawkę do w/w projektu uchwały (autopoprawka stanowi załącznik nr 23 do protokołu). Zwrócił się następnie do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

Głos zabrał Starosta Sławomir Jerzy Snarski, który wniósł o dokonanie, w przedłożonej radnym autopoprawce, zmiany kwoty 2.268.792 zł w załączniku nr 3 poz. 6, kol. 13 na kwotę 2.700.000 zł, co będzie zgodne z kwotą w wysokości 2.700.000 zł podaną w załączniku nr 3a, kol. 16, poz. 13. Poinformował także, iż zmianie ulega nazwa zadania realizowanego, tj. „Rozbudowa, przebudowa i termomodernizacja I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w Bielsku Podlaskim”. Inwestycja prowadzona będzie w trzech etapach. W pierwszej kolejności termomodernizacja z przebudową konstrukcji dachu, następnie budowa hali sportowej, w dalszej remont wewnętrzny. Kompleksowo nam się nie udało. Czynimy więc starania o pozyskanie środków oddzielnie na każdy z etapów. Obecnie składamy wniosek na kwotę około 2 mln zł na termomodernizację i przebudowę dachu. W tym zadaniu Zarząd Województwa przygotował zasady pod kątem swoich obiektów, szczególnie szpitali.

Radny Jan Radkiewicz zauważył, iż doszło do sytuacji, o której mówiono wielokrotnie, mianowicie: jest to zbyt ambitny plan i nie wypali. Szkoda, że szkoła nie znalazła się wśród obiektów, na które pozyskano środki w ramach termomodernizacji. Dobrze że Starosta próbował, jednak od początku działania skazane były raczej na niepowodzenie. Zdaniem radnego zanim przystąpi się do realizacji zadania upłynie co najmniej rok.

Starosta zauważył, iż łatwo krytykować, robić przycinki bo się nie ponosi za to bezpośredniej odpowiedzialności. Zauważył, iż w jego opinii plany powinny być ambitne. Realizacja zadania nie zależy tylko od naszych finansów. Wpływ ma na to wiele czynników. Radny mówił, o tym, iż projekt był nierealny. Minister Rozwoju Regionalnego przyjął i w swojej koncepcji zapisał projekt jako bardzo dobry, przeznaczył także rządowe środki publiczne na wykonanie dokumentacji. Przy naszych zabiegach, poprzedni Zarząd Województwa, wpisał zadanie jako inwestycję priorytetową. Należało więc działania w tym kierunku kontynuować, a nie wykonywać zadania w kawałkach. Nam chodzi o większy wymiar, nawet jeżeli wiąże się to z wieloma drogami realizacji. Do momentu rozstrzygnięcia,

kompleksowej modernizacji inwestycji, nie można było umieszczać, zgłaszać do innych projektów tego typu działań.

Radni wiedzą, iż o środki należy zabiegać. Jako przykład Starosta podał przykład priorytetowych inwestycji drogowych: Mień-Rudka-Boćki, Wyszki-Mierzwin-Olendzkie, Spiczki-Orla. Wnioski składano z różnym skutkiem. Uzyskaliśmy dofinansowanie, jesteśmy po przetargach, rozpoczynają się roboty. Składanie kompleksowych wniosków stanowi dla Marszałka sygnał, iż inwestycje są dla nas priorytetowe. Być może, więc tym razem w programach RPO uda się uzyskać dofinansowanie, rozpocząć realizację termomodernizacji. Zaplanowaliśmy przebudowę, zmianę konstrukcji na budowę patio, co wprost nie mieści się w termomodernizacji obiektów oświatowych. Mamy szukać takich rozwiązań, które szkoła oraz środowisko uznało za właściwe, rozwiązań które poprawią prestiż szkoły, warunki nauczania. Nie chodzi przecież o to, by wymienić 3 okna, czy wyremontować 2 sale. Chodzi o strategiczne rozwiązania dla tego typu szkoły.

O godzinie 10⁵⁰ na obrady przybył radny Zdzisław Tworkowski. Natomiast o godzinie 10⁵³, za zgodą Przewodniczącego, obrady opuścił radny Jan Czarniawski. W związku z tym w obradach uczestniczyło 17 radnych.

Radny Jan Radkiewicz zauważył, iż Staroście nic nie ujmuje, ma on bardzo dobre ambicje. Trzeba tylko uważać, by w samo zachwyty nie popaść.

W związku z brakiem kolejnych uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 17 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXVII/194/09 w przedmiotowej sprawie z uwzględnieniem autopoprawek Zarządu (uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu).

Ad. 16

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Bielskiego (projekt uchwały stanowi załącznik nr 25 do protokołu), Przewodniczący poinformował, iż radni otrzymali także autopoprawkę do w/w projektu uchwały (autopoprawka stanowi załącznik nr 26 do protokołu). Zwrócił się następnie do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

Głos zabrał Starosta, który poinformował, iż w przedłożonym radnym Statucie pozostał zapis § 60 ust. 4, który nie jest zgodny z obowiązującym stanem prawnym. Zgłosił więc autopoprawkę do projektu uchwały w w/w sprawie polegającą na dokonaniu zmiany zapisu § 60 ust. 4 w sposób następujący: „*Starosta zgłasza kandydata na stanowisko skarbnika powiatu.*” oraz zmianę zapisu w § 37 ust. 1 w następujący sposób: „*Komisja Rewizyjna rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Komisji.*”, co pozwoli na ujednoczenie procedury głosowania na posiedzeniach komisji.

O godzinie 10⁵⁷, za zgodą Przewodniczącego, obrady opuścił radny Bazyli Leszczyński. Od tej chwili w obradach uczestniczyło 16 radnych.

Radny Witold Sysuła nawiązując do terminów ujętych w § 41 Statutu Powiatu zgłosił wniosek o zmianę w § 41 ust. 8 w sposób następujący: „Sprawozdania z wyników kontroli zleconych przez Radę oraz kontroli doraźnych *Komisja Rewizyjna przedstawia Radzie Powiatu niezwłocznie po zakończeniu kontroli, po otrzymaniu informacji kierownika kontrolowanej jednostki o sposobie wykonania zaleceń pokontrolnych*, na najbliższej sesji, a sprawozdanie z realizacji rocznego planu kontroli najpóźniej w drugim miesiącu następnego roku.”, co pozwoli na przedłożenie przez Komisję Rewizyjną Sprawozdania po zakończeniu wszelkich czynności związanych z przeprowadzoną kontrolą.

Sekretarz Powiatu – Ryszard Anusiewicz poinformował, iż uwzględnienie w/w wniosku radnego umożliwi przedstawienie na sesję Rady Powiatu dokumentacji Komisji Rewizyjnej wraz z informacją kierownika kontrolowanej jednostki.

Starosta zgłosił wniosek o wykreślenie w § 41 ust. 8 zapisu o treści: „*niezwłocznie po zakończeniu kontroli*”. W związku z tym § 41 ust. 8 otrzyma brzmienie: „*Sprawozdania z wyników kontroli zleconych przez Radę oraz kontroli doraźnych wraz z informacją kierownika kontrolowanej jednostki o sposobie wykonania zaleceń pokontrolnych, Komisja Rewizyjna przedstawia Radzie Powiatu na najbliższej sesji, a sprawozdanie z realizacji rocznego planu kontroli najpóźniej w drugim miesiącu następnego roku.*”

Radny Daniel Puchalski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zaproponował zmianę § 41 ust. 8 w sposób następujący: „Sprawozdania z wyników kontroli zleconych przez Radę oraz kontroli doraźnych wraz z informacją kierownika kontrolowanej jednostki o sposobie wykonania zaleceń pokontrolnych, Komisja Rewizyjna przedstawia Radzie Powiatu niezwłocznie po zakończeniu *procedury kontrolnej*, na najbliższej sesji, a sprawozdanie z realizacji rocznego planu kontroli najpóźniej w drugim miesiącu następnego roku.”

W związku z brakiem kolejnych uwag Przewodniczący zarządził głosowanie nad najdalej idącym wnioskiem zgłoszonym przez Starostę o wykreślenie w § 41 ust. 8 zapisu o treści: „*niezwłocznie po zakończeniu kontroli*”.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się (radny Jerzy Ignatiuk nie wziął udziału w głosowaniu) w/w wniosek Starosty przyjęła.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały uwzględniający autopoprawki Zarządu Powiatu i przyjęty powyżej wniosek Starosty.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się (radny Jerzy Ignatiuk nie wziął udziału w głosowaniu) podjęła uchwałę Nr XXVII/195/09 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu).

Ad. 17

Przechodząc do realizacji kolejnego Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem czy chcą zabrać głos w punkcie Interpelacje i zapytania.

Radny Zdzisław Tworkowski zapytał Starostę o przybliżony termin rozpoczęcia prac przebudowy drogi powiatowej – ul. Szpitalnej w Bielsku Podlaskim.

Starosta poinformował, iż porozumienie zostało podpisane. Uruchomiona została procedura przetargowa. Prawdopodobnie w sierpniu przystąpi się do realizacji inwestycji.

Kolejnych interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad. 18

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem czy chcą zabrać głos w punkcie sprawy różne.

Radny Jan Radkiewicz odnosząc się do reportażu w telewizji dotyczącej słupa energetycznego zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie jaki udział w sprawie miało Starostwo Powiatowe.

Wicestarosta Piotr Bożko wyjaśnił, iż sprawa dotyczy problemu, który od kilku lat ciągnie się na terenie wsi Burchaty. Problemy wynikły z nieporozumień rodzinnych oraz utrudnień przy instalacji przyłącza energetycznego. Zakład Energetyczny projektując przebudowę swoich linii poniósł wielotysięczne dodatkowe nakłady. Po złożonej wizycie, Wicestarosta podjął się rozmów z kierownikiem Zakładu Energetycznego dot. polubownego załatwienia problemu. Kierownik poinformował jednak, iż nie ma wiary w dobrą wolę tych ludzi, a w sprawie będzie się kontaktował jedynie korespondencyjnie. Wobec powyższego Wicestarosta wycofał się z pośrednictwa. Przy postępowaniu o wydane pozwolenia na budowę linii energetycznej brana jest pod uwagę odległość słupa od granicy. W tym przypadku odległość była większa niż przewidziana przepisami. Wydawane przez Starostwo pozwolenia na budowę były zaskarżane. W uzasadnieniu skargi znajdowały się niewybredne wypowiedzi pod adresem naczelnika wydziału Architektury. Wojewoda utrzymywał pozwolenia w mocy zwracając jednocześnie skarżącemu uwagę, iż w ten sposób nie należy odnosić się do urzędnika, przysługuje mu bowiem ochrona. Ponadto działając w sposób nieuczciwy, w momencie wydania pozwoleń na budowę, zgłoszono do Starostwa informację o zamiarze ogrodzenia posesji. W miejscu gdzie planowany był słup energetyczny wrysowano bramę. Niestety, w natłoku prowadzonych spraw, dokumentacja trafiła do różnych urzędników, w wyniku czego udzielono tzw. „cichej zgody” na ogrodzenie posesji. Brama została więc zamontowana w miejscu projektowanego słupa energetycznego. Telewizja TVN przyjechała do Starostwa, bez umawiania spotkania. Wicestarosta poinformował, iż był wówczas służbowo w Warszawie. Podkreślił także, iż nie zawiniliśmy w postępowaniu, a Wydział Architektury, Budownictwa, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa sprawę prowadzi bardzo rzetelnie, bezstronnie. Niestety wiele spraw, zwłaszcza w nadzorze budowlanym, prowadzonych jest tylko i wyłącznie z powodów kłopotów rodzinnych, sąsiedzkich, osób które poprzez urzędy chcą załatwić swoje problemy.

Przewodniczący poinformował, iż do Rady Powiatu wpłynęło pismo dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku informujące o zawarciu umowy najmu lokalu Nr 103 o pow. 15,20 m² (pismo stanowi załącznik nr 28 do protokołu). Ponadto radni na posiedzeniach Komisji otrzymali odpowiedź Zarządu Powiatu na pismo Rocha Andrzeja Charytona z dnia 03.06.2009 r. (pismo stanowi załącznik nr 29 do protokołu).

Kolejnych spraw różnych nie zgłoszono.

Ad. 19

Porządek obrad został w tym punkcie wyczerpany, w związku z tym Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 11²⁰ zamknął posiedzenie XXVII sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Joanna Popławska

Przewodniczący Rady

Adam Miron Łęczycki